
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 16. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 07.12.2020

Zrušení předkupního práva

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

nezrušit zápis předkupního práva ve prospěch statutárního města Karviné na listu vlastnictví č. 1210 u Katastrálního 
úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Karviná na pozemek p. č. 303 o výměře 2023 m2 v katastrálním 
území Darkov, obec Karviná, jehož součástí je stavba obč. vybavenosti č. p. 1 Lázně Darkov.

Důvodová zpráva:

ZM-16-OM-Zrušení předkupního práva-DZ.pdf

Přílohy k důvodové zprávě:

ZM-16-OM-Zrušení předkupního práva-1D.pdf

Vyřizuje: Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní

Denisa Sušilová

Schválil: Ing. Helena Bogoczová MPA (vedoucí odboru), podepsal: Ing. Jana Salamonová v. r.

Předkládá RM: Vladimír Kolek (náměstek primátora) v. r.



Dúvodová zpráva

Zlušenipředkupního práva

Zastupftelstvo města rozhoduje dle 5 85 Dism. a) zákona č. 128/2000 Sb„ oobcích, ve znění pozdéjšich

přsdpisú.

V souladu s usnesením Zastupite|stva města Karviné č. 246 ze dne 10.12.1996mřjzákladě

kupm' sm\ouvy a srnlouvy o věcné-m práVu předkupm'm č. KS 18/30/97rOMaP/Je ze dne 10.2.1997 poZemek p. č.

303 o
výměře

2023 m2 v katastrálním území Darkov, obec Karviná
jehož

součástí
je

stavba obč.
vybavenosti

č. p.

1 Lázně Darkov.

Součástí
výše

uvedené
sm|ouvy je

závazek o věcném
právu předkupn ím, který říká. že

prodávaJící pmdává

nemovitosti s
výhradou,

že mu
ie kupui ící

i
ieho právní násmpcw

nabídnou ke
koupi, kdyby ie

chtěli
prodal,

darovat

nebo j|ným zDúsobem převést vlastnická práva.

0bjekt
občanské

vybavenosti
č. 1 v Karviné - Darkově

by| využíván jako
Soukromá střední odborná škola

ochrany

osob a majetku.

S ohledem na to, že
provoz ško\y w přeslěhován

do
jiných -ro5tor. naman v souladu s

ustanovením v kupní sm|ouvě, statutárnímu městu Karviná uvedené nemovitosti ke koupi. Za5m pue|5lvo města

Karviné na svémzasedání dne 04.12.2012
svým

usnesením č. 441 rozhodlo
nenabýt M0

nemovitosti do vlastnictví

statutárního města Karviné.

Dne 22.4.2020 ]sme obdrželi od katastrálního úřadu rozhod nutí, klerým povo|i| vznik vlastnictví do katastru

nemovaSU' k nemoViwsU pozemku p. č. 303 v kamstráIn \'m území Darkov, obec Karviná na nového v|astn\'ka p.

Předkupní právo byk: pro statutární město Karviná zachováno.

uzavřel s na výše uvedené nemovnosti kupní smIouvu„ kde kupní cena

činila 1.270.000,- Kč.

Právní oddě|em' konslatuje, že došm k porušem' předkupm'ho práva kde se může oprávněný z předkupního práva

tj. statutární město Karviná domáhat svého předkupníhu mm i vůči nástupci druhé strany„ jenž věc nabyI kcupi

aby
mu věc za Dřis|ušnou úD|am DřevedL

Pokud má tedy statutární město Karviná zájem o koupi předměmého pozemku, může se po panu

dcmáhat, aby mu nabytý ppzemek včetně budovy proda| za cenu, kterou zap|ati| Toto práV0

statutárního města Karviné se
prom|čuje

v 3 leté
prom|čeci době„ která

poči'ná
běžet od

zápisu
vlastnického

práva

pro pana katastru nemovitostí. Pokud bY pan požadavku statutárního města Karviné na

prcdej pozemku nevyh0věi dobrov0iriě, může se s|atu|ární město Karviná domoci svého předku pn ího práva soudni'

cestou a to žalobou na
p|néni

Pan ze dne 22.09.2020 s|alu|ámÍ město Karviná o zrušení uvedenéhn00žádaI Výše

předkupnihp pra'Va
Svou žád0st cdův0dňuje tim, že

předkupni' právD byk: již Zřízen0 před
23

iety
a da'ie nezájmem

města zpěmě nabý\ uvedené nemovitosti do vlastnictví statutárního města Karviné.

Statutární město Karviná nemá
využi|í

pro
výŠe

uvedené nemovitosti a
jižv

minulosti
ncvyužnpi

Vzh|ede k výše uvedenému přesto 0dbor majetkovýMagistrátu města Karviné doporučuje rozhodnout

nezrušitzápis předkupního práva ve prospěch statutárníhoměsta Karviné na listu vlastnictví č. 1210 u Katastrálního

úřadu pro
MoravskosIeZský kraj, kamstráIní prac0viště

Karviná na
p0Zemek

p. č. 303 o
výměře

2023 m2 v

katastrálním území Darkov„ obec Kan/iná„ jehož součásu'je stavba obč. vybavenosli č. p. 1 Lázně Darkov.

V
případě:,

že statutární městoKarviná
nekoupi

nabídnuté nemovimsti, zůstává mu zachováno
předkupní právo

za

stejných podmínek i vúéi dalším právnímnástupcům. Pokud dojde ke snesení budovy, zústává statutárnímu městu

Karviná zachováno předkupní právo pouze na p0Zemek.

Komise majetková
na svém Zasedání k0naném dne 4.11.2020

d0poručiia rozhodnou!, že není Záměrem

statutárního města Karviné nabýt pozemek p. č. 303 o výmeře 2023 m2v k.ú. Darkow obec Karviná jehož součástí

stavba obč. č. p. 1 Lázně Darkov do vIastnicwí slamlárhího města Karviné. Rovněžje vybavenosH doporučuje

rozhodnout nezrušit zápis předkupni'ho práva ve prospěch statutárního města Karviné na listu vlastnictví č. 1210 u

Katastrálního úřadu pro Moravskosiezský kraj katastrální pracovišté Karviná na pozemek p. č. 303 o výméře

2023 m2 v kamstrám ím území Darkov, obec Karvina, jehoŽ součáslí je s|avba obč. vybaveh0sti č. p. 1 Lázně

Darkov.

L STATUTÁRNÍ MĚSTOKARVINÁ

Adresa sídla: rrvšnátská 12/1, 733 24 xarvir.a-rrýštat Strana 1 ii



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě 

 


